میں اس موقع پر مولانا میر الیاس علی القاسمی مدظلہ العالی صدر قرآنک ایجوکیشنل سوسائٹی شکاگو امریکہ کا شکریہ ادا کرتا ہوں جنہوں نے اس کتاب کی اشاعت میں میری حوصلہ افزائی فرمائی اللہ تعالیٰ موصوف سے تادم آخراشاعت اسلام کا کام لیتا رہے اور اس کاوش کو قبول فرمائے۔

غیاث احمد رشادی

۲۲ شوال المکرم ۱۴۲۱ھ، ۱۸ جنوری ۲۰۰۱ء

پاک اور حلال مال سے حج

ہر مومن و مسلمان اس حقیقت سے صد فی صد واقف ہے کہ حج اسلام کے پانچ ارکان میں سے آخری رکن ہے اور ایک معین اور مقرر وقت پر صرف اور صرف اللہ کو راضی کرنے کیلئے کعبۃ اللہ پہنچنا، طواف، سعی، وقف، رمی جمار، قربانی، حلق وغیرہ مناسک حج کا ادا کرنا اور اللہ کے دیوانے